**Cir-**  
princi-  
piata e  
tuendū  
dissēco-  
re intul-  
provisio-

fine, vtra significatio plura apparuerint nominata. c. A. Haud decets o. Non certe amic. Sed his i-  
omis, videamus, vtrum hinc nobis ita modo fate-  
ris, an non. Age, nōnece paulo ante cōfessi sumus co-  
qui nomina in ciuitate singulis tunc. Græcis  
tunc Barbaris impoſuerunt, legiflatorem iac. c. R.A.  
que hanc facultatem cōtinenter, legiflatorem iac. c. R.A.  
Maxime. s. o. c. Iam vero primi nomi, hinc prima  
nomina vtrum res quibus nomina imponebant nos-  
cetes, an ignorantes impoſuerunt c. R.A. Cognoscē-  
tes, ut milii quidē videtur, o. Socrates s. o. Neq; enim  
o amice Cratylus ignorantes posuissent. c. R.A.  
Non mea quidem sententia. s. o. C. Redeamus illuc vnde  
digressi sumus. Dixi illi nuper, si recordaris, necesse  
erit esse illū qui nomina statuit, prænominis ea qui-  
bus nomina tribuebat: perfita adhuc in sententia,  
nēne. c. R.A. Adhuc, s. o. c. Nūquid illum qui prima  
nomina posuit, nōpouisse alii dū ponere? c. R.A.  
Nōpouisse o. Quibus ex nominibus res vel didicerat, vel  
inuenierat, quando necedunt prima nomina fuerant  
instituta? cum dictū sit impossibile esse res vel inue-  
nire, vel discere, nisi qualis nomina fin, didiceris  
vel ipsi nos inuenierimus? c. R.A. Videris milii  
non nihil, o Socrates, dicere. s. o. c. Quo igitur paſto  
diciemus eos scientes nomina posuisse, vel dominū  
editores ante positionē cuiuslibet nominis exten-  
ſe, eisq; res ante cognoscisse, siquidem non alter q;  
ex nominibus dūcere possit? c. R.A. Reor equidem  
Socrates, verisimilium cum esse feromonem, quo dici-  
tur excellentiō quendam potētiam, quam huma-  
nam prima res nomina præbui, quod necessarii  
sit et recte furent distributa. s. o. c. Nūquid putas  
tritia ubi pī posuisse nominū autorem, si démon  
alius vel Deus existit? an nihil ubi supra dixisse  
videtur? c. R.A. Fere nondum altera ita sōlo nomina  
erant. s. o. c. Vtra igitur erat vir opimē? num quæ ad  
statutum verguntur quæ ad motu portio? Neq; enim  
ve modō diximus, multitudine iudicabitur. c. R.A.  
Si deceat Socrates s. o. c. Cum itaq; discentiant con-  
tendant, q; veritate invenient nomina, et tam ha-  
cquā illa vero propinqüiora esse aferant, cuia ad  
normam diuicabimus? Quid vos veritemus? Neq;  
enim ad alia nomina cōfigurimus, quia præter hac  
nūlū. Verum alia quedam præter nomina querenda  
sunt, quæ nobis ostendant abq; nominibus, vta illo  
rum vera fin, rerū videlicet mōstranta veritatem.  
c. R.A. Ita mihi videtur. s. o. c. Si hac vere sunt Cratiles,  
posuissent, vt videtur, res fine nōmīnib⁹ percipi. c. R.A.  
Apparet. s. o. c. Per quid potissimum, aliud sp̄eras  
ipsas percipere? Nōnne per quod contentaneum ac  
decēs est: per mutuā illarū communionem, feliciter  
siquo modo invenient cognate sunt, & per seipſas  
maxime. Quod enim aliud est ab aliis, aliud quiddā  
non illas significat. c. R.A. Vero loqui videris. s. o. c.  
Die obsecro nōn iam si sepe concessimus, nomina  
qui recte polta sunt, similia illorū effe quorum sunt  
nomina, terimus, imagines esse: c. R.A. Concessimus  
plane o. c. Si ergo licet res per nomina discere, ac  
etiam per seipſas, quæ pretallantur eis lucidiorē per-  
ceptio. Num si ex imagine cogitetur, & imago ipsa  
verū recte exp̄eſſa, & veritas cuius habet ista magi-  
go? An potius si ex veritate ram veritas ipsa quā  
ipius imago, nūquid decēter imago ad eam fuerit  
instituta? c. R.A. Si ex veritate. s. o. c. Quaratione res  
vel per doctrinam vel per inuentioneē cōprehen-  
sioneē sint, iudicatur, maioriis quam in eum ac tuum  
fit, ingenio omnes efficiuntur. Sufiū, quod inven-  
tioneē, ut dicitur, res est. Sufiū, quod inven-  
tioneē, ut dicitur, res est.

Cratylus, vel, de Recta nom. rat.

int nos constituisse quod non ex nominibus, in ex se ipsi potius discenda querenda est. Crat. Sic appar. d. Socrates. s. o. Animaduertamus hoc præterea, ne nulsa hæc nomina in idem rem dentia non decipiant, cum qui illa impostruerit, cuncte omnia semper fluere putauerint, atq; ea consideratione posuerint ut deinde nempe mulier ita estimasse: quorum tamen opinio sitatis extiterit, falsa habenda est, profecto illi velut in quandam delapsi vertiginem, & ipsi vacillante iactanturque, & nos in eandem rapientes immixtum. Confidera vir mirifice Cratyle, quod ergo expenumero formio, vtrum diecum est esse aliquid ipsum pulchrum ac bonum & vnumquodque existimatum ita, nēcne? r. a. Mil. quidem, d. Socrates, esse videtur, s. o. Illud igitur ipsum consideremus, non si vultus quidam aut aliiquid talium pulchrum est, quippe haec nimis fluisse sed ipsum quod pulchrum dicimus, nonnem tempore quale est perseverat. Crat. Necesse est. s. o. Nunquid possibile est ipsum rectè denominare, si semper subterfugit, ac primum quid illud sit, deinde quale sit dicet esse necessarium est, dum loquimur aliud ipsum statim fieri, iugiterque disfigunt, nec taliter amplius esse? r. a. Necesarium, s. o. Quo pacte aliquid illud est, quod nunquam eodem modo se habet? Si enim quandoque eodem modo se habet, in tòpore quo sic se habeat, perspicuum est quod minimè permutteratur: finautem semper eodem modo se habet, idemque exsistit, quomodo transit vel mouetur, cum ideam suam non deferat? r. a. Non lo pacto. s. o. Præterea a nullo cognoscetur datum enim cognitiona ipsi summa aggrederetur, aliud alienumque fieret, quare quid sit aut quale, cognoscere non posset, nam cognitione nulla ita rem percipit, ut vnu modo se habentem petcipiat. Crat. Est vnu modo. s. o. Sed neque cognitionem ipsam esse affirmandum est, & Cratyle, si decidunt omnia, nihilque permanet. Si enim cognitione ex eo quod cognitione est non decidit, permanebit semper, ac semper erit cognitione: finautem cognitionis species ipsa discedit, simul & in aliis cognitionis speciis delabetur, neque cognitione erit. Quod si perpetuo migrat, semper non erit cognitione. Atque hac ratione neque quod cognitione est, neque quod cognoscendum, semper erit. Sicutem semper est quod cognoscit, est quod cognoscitur, est pulchrum, est & bonum, etsi denique existimatum vnumquodque, que in praesentia dicimus, neque fluxus neque latitio similia mili videtur. Vt enim verò hæc ita sint, an ve dicebant Heracliti sedatores, aliqui permuli, haud facile discernere potest. Neque homini admodum fanxi mentis est, et per se ipsum animumque suum nonnibus credere, & auctorem nominum sapientem asecurare, atque ita de se rebulsum omnibus male sentire, ut pite nihil integrum firmumque existere, sed omnia velut fiducia fluere atque concidere, & quemadmodum homines de distillationibus capitis agrorantes, similiter quoque res ipsas aucti iudicet, adeo ve distillatione & fluxu omnia comprehendantur. Forte, d. Cratyle, ita est, forte etiam aliter: forti agitur animo & diligenti studio inuestigantur res est, neq; enim facilius assentendum. Iuuenis adhuc es, atque tibi sufficit artas. Er si quid inuenies indagando, mihi quoq; in partiri debes. Crat. Naubao operam Socrates. Ac certè scito me etiam in praesentia non corpore, immo cogitanti mihi & multa animo revolucenti multo magis ita ve dicebas ipse, quam ut Heraclitus, res

se habere videntur. **S**O QUOD A. Deinceps amice post-  
quam redieris, me doceto. Nuncautem ut consti-  
tuisti, in agrum perge. Atqui & Hermogenes hic te  
comitabitur. **C**R. A. Fiet vt mones, Socrates. Verum  
tu quoque iam de his cogita.

GORGIAS PLATO.  
NIS, VEL, DE RHE-  
TORICA.

MARSILI FICIN  
ARGUMENTVM.

**C**um duo quodam in animo per similia sint, cognitione & affectu, cognitionem quidam sibi sicut sub veritate specie ad falsa detinorunt, effectu vero populi poeta sub nomine tollupatio et in diujonas perturbationes [ape] precipitavit. Oratores deinceps populus tam cognitionem suis discipiunt conielluris, tum affectum in metus varius concutunt. Quapropter cum bonum opera mentem hominem, tunc saepe opinionibus, si perniciosa affectibus agitare cogantur. Tunc hanc invadere dicas animorum nos à spoliis quidam emmiso, laboratibus quoque atque poetas quodammodo procul abducit, profecto super spoliis & vndeque & omnes extenuat, post an enim neque omnes, sed filios qui vel turpis deinde & fingunt, vel perturbant animos animis irritant & referunt, quae vndeque, sed ex ira id est inuenimus ignorantiamque turbam, quia in perturbatione admodum suarum preclives, & algorum poetarum non penetrant sensum. Quamobrem in libro De republica poetarum inbet auxiliis expelli, vel cogi deo honeste loqui, neque per iurabitis audientes assuefacti, sed & diuinos hymnos canere, & leges patris magistrorumque gesta rituorum graueri recesserent. Sed ut reterritur ad oratores hoc quoque non omnes. Plato vii impetrat, sed cunctaxit, quia id in cunctibus fidet, & quodlibet quicunque & aequaliter ratione audiendis perficiat, abhuc delectus, seu malum id est, sine bonum seu felicitate ratio, seu vera, vel commiseratio, vel conciliatio, vel coniellura. Quae fuerat Lysis Thebanus, atque Tisia, atque Gorgia, Leonidas propositum... Autem vero aliis Persicem in Thadro aequa locutione, propterea quod eloquentiam cum philosophia concinxerint. Addicere legitimum orationem oportere ut rem diligenter ratione, morum leges, verborum rites, naturas ingeniorum, verba que certa quadam ratione componere invenientur, audiendis quod fieri potest, accommodata, communis boni persuadendi gratia: neque tam ad incombure, ut ea que dicti homini gratia sint, quam & accepta Deum. Eius vero est Tisia Gorgia; more non veritatem ipsam in aqua infundit, sed conielluram turbam taxat veritatem probabilemque sequitur, & quam hominem constituit ante alias noxiis detestatur, quod eloquentia sine spacio sit finis acutus in manibus suis. Duo autem exigit atque alios, Lysias quidem in Thadro, vero Gorgia. Nam quaque maioris autoritatis erant, tanto periculose erant. Adducitur hic in medium & Polus orator Gorgia sedator, & Callicles eorum apollinaris. Socrates autem punitio per Chremonidem magis familiarem fuit, & id quidem aduersus Polu. Deinde ipse per se contra Gorgiam. Quoniam vero hi in aliarum rerum rationibus signigantur apud populam mirum in modum gloriosi solliciti ostendunt eis, ut ipsi omnis admittant fidem, necesse, ut prius professionis ratione affertur. Interrogatus enim in Polus que sit pars Gorgia, cùm debuit eam solum per necessariam defuisse, & qua sit explicare, per superficiem circunscriptis. Quia qualis, & id quidem affectu nimis prolio, quo sit consenserit in Thadro ubi de oratore syllos agitur, confirmatur. Deinde interrogatus ipse Gorgia quae sit pars eius, incepta quadam salientia respondit esse rhetorica. Rogatur deinceps quid sit rhetorica definita. Meminisse vero debet res in quo quid est sic patens quidem cum rebus aliis concurrit, partim vero differt, atque per quod conuenit, nominare genus per quod discrebat, differentiam. Hinc sit, si definitio que sapimus quod est etiam comprehendit, per genus eius modi, differentiamque debet agnoscere. Gorgia ita ergo respondit quia inter eam nesciis definitio genere ipsius & id quidem inpropter professor. Differentiam vero quam modum in eadem refutatio ne videt cum genere debet adducere, rix tandem post mali casis interrogations extortaque Socrate in medium offert compli- litarum. Principium respondit rhetorica est artus circa formam